14) ξύσεν Ο V, ξύσσεν B, ξύσει F vulg.

15) ἐκάθισην F.

16) Cod. O in marg. hanc glossam sec. man. praecl: Αἴτιανάστις ἐν τῷ περὶ παρθένας λόγῳ· μετὰ τρίτην ὥραν συνάξεις ἐπιτέλει, διπλάττων· τῇ ὥρᾳ ἐπάγη τὸ ξύλον τοῦ σταυροῦ. ἔκτῃ ὥρᾳ ἐπιτέλει τὰς προσευχάς μετὰ κλαυθμοῦ καὶ ψαλμῶν καὶ δεησεως, διτὶ ἐν αὐτῇ τῇ ὥρᾳ ἐκρεμάσθη ὁ νίδος τοῦ θεοῦ ἐπὶ τοῦ σταυροῦ. Ἑγγάτῃ ὥρᾳ πάλιν ἐν ὅμνοις καὶ δοξολογίαις μετὰ δακρύων ἔστενε, διτὶ ἐν αὐτῇ τῇ ὥρᾳ ὁ κύριος κρεμάσθησεν τοῦ σταυροῦ ἀπέδωκε τὸ πνεῦμα. ἐπὶ τοῦ σταυροῦ ἀπέδωκε τὸ πνεῦμα. καὶ μετὰ τὴν σύναξιν τῆς ἐννάτης

ἔσθιε τὸν ἄρτον σου εὐχαριστήσας τῷ θεῷ ἐπὶ τῆς τραπέζης σου.

17) Ita B F O V, ἀπέπνευσε vulg.

18) Αριμαθείας B F O V.

19) ἀπὸ F.

20) εἰρημένων B.

Cap. X. 1) τὸ B F O V.

2) γεγενεῖσθαι O V.

3) τὸ B.

4) τὸ p. τίνος ἔνεκεν Med.

5) τὸ δὲ Med.

6) ἄρα οὐ Med.

7) οὕτω p. οὐ τῷ V.

8) ἔχων Ο V, in illo ad oram correcitum.

9) Voc. ὁ πάγτας ἀνθρώπους ἐν μήτρᾳ non sunt in F O V.

dirupit maceriam,⁵ quae erat a seculo, et medium parietem eius⁶ dissolvit; et resurrexit tertia die, resuscitante eum Patre; et post dies, quos⁷ conversatus est cum Apostolis, assumptus est ad Patrem: et sedet⁸ ad dexteram eius, expectans donec ponantur omnes inimici eius sub pedibus ipsius. Die ergo Parasceve tertia hora accepit sententiam a Pilato, permittente Patre; sexta vero crucifixus est; nona autem emisit spiritum: ante solis vero occasum⁹ depositus est de cruce et sepultus in monumento novo. Sabbato vero mansit sub terra in sepulchro, in quo posuit eum Ioseph ab Arimatia.¹⁰ Dominica autem die resurrexit a mortuis, secundum quod dictum est ab eo: sicut fuit Ionas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus, sic erit Filius hominis in corde terrae tribus diebus et tribus noctibus.¹¹ Continet ergo¹² dies Parasceve passionem eius, Sabbatum vero sepulturam et requiem, Dominica autem resurrectionem.

X. Quidam autem tanquam sine Deo increduli et infideles dicunt, eum putative tantum fuisse hominem, et non verum corpus suscepisse, atque putative passum et mortuum. Ego vero pro passione et morte Domini mei vinctus¹ sum, et opto ad bestias pugnare. Si enim putative et non vere passus est atque² mortuus, ergo ego gratis moriturus sum mendacia de cruce Domini confingens. Sed et Prophet a superflue dixit:³ ,Videbunt in quem compunixerunt, et plangent super⁴ seipso tanquam super dilectum, et dolebunt dolore tanquam super primogenitum.⁵ Ergo infideles illi et increduli non minus sunt, quam illi, qui eum crucifixerunt. Ego autem⁶ sic devovi spem habere in eum, qui pro me vere mortuus est, quia alienum est ab eo mendacium. Vere etenim peperit Maria corpus,⁶ Deo in eo habitante; et vere natus est Deus Verbum ex Virgine, corpus similiter nobis passibile sine peccato induens. Vere conceptus est in utero, et factus est in⁷ vulva; formans et faciens sibi corpus ex Virgine, sine semine scilicet et collocutione viri: portatusque in utero, sicut et nos tempore portati sumus: et vere lactatus est, et nutritus, sicuti et nos,⁸ et cibo et potu, sicuti et nos, usus est; et trintiginta annos agens baptizatus est a⁹ Iohanne in veritate et non inphantasmate: et tribus annis praedicavit Evangelium, et fecit signa et pro-